
Řád počítačové učebny          ZŠ Moravany    květen  2002 
 

Centrální vypínání a zapínání  počítačové sítě provádí pouze vyučující nebo vedoucí 

zájmového útvaru. 

 

Pravidla chování žáků při práci s výpočetní technikou 
 

1.Žáci se řídí pokyny přítomného učitele. 

 

2.Při zapínání počítačů je třeba dodržovat pravidlo postupného zapínání počítačů  

   (při  hromadném zapnutí může dojít k přetížení jističe a následně k přerušení dodávky 

   elektrického proudu). 

 

3.Při jakékoli závadě nebo problému (nejde monitor,zamrzl počítač apod.) informují žáci  

   okamžitě vyučujícího,který rozhodne o dalším postupu. 

 

4.Po skončení práce vypne řádným způsobem každý uživatel svůj počítač a uklidí si své  

   pracoviště. 

 

5.Při práci na počítačích je výslovně zakázáno : 

 

  a) používat jakékoli vlastní diskety,diskety zapůjčené školou se nesmí 

                                    vynášet mimo školu 

  b) pracovat na serveru sítě  

  c) přenášet jakékoli součásti počítačů z jednoho pracoviště na 

                                    na jiné  (myši,klávesnice,monitory,sluchátka,reproduktory) 

d) otvírat počítač nebo jakýmkoliv způsobem  manipulovat s vnitřkem 

počítače 

  e) otvírat zadní stěnu skříňky v níž je počítač uložen,měnit zapojení kabe- 

                                    lů,či připojovat další kabely 

f) jakkoli zasahovat do  SETUPu počítačů,změny mohou provádět 

pouze  vyučující nebo správce počítačové sítě 

  g) používat tiskárnu nebo skener bez  svolení vyučujícího 

  h) provádět jakékoli změny v nastavení systému Windows 

  i) svévolně vytvářet,mazat,přesouvat,přejmenovávat a kopírovat   

                                   adresáře    

  j) zasahovat do cizích souborů (nainstalované programy,data ostatních 

                                    žáků),přesouvat je,přejmenovávat nebo mazat 
  k) měnit nastavení systémového data  a času 

  l) jíst a pít při práci s počítačem 

 

6.  Je zcela nepřípustné,aby v rámci práce s Internetem byly stahovány a otvírány 

neznámé soubory hrozící zavirováním počítače nebo celé sítě. 

 Je nepřípustné prohlížet soubory s erotickou,sexuální a pornografickou tématikou. 

 Je nepřípustné prohlížet soubory s tématikou násilí,brutality,rasové nesnášenlivosti, 

            xenofobie,s tématikou podporující užívání drog apod. 

                 

V případě porušení pravidel uvedených v tomto řádu bude přestupek postihován jako porušení 

školního řádu se všemi důsledky.Dojde-li k porušení pravidel v průběhu Internetové kavárny 

může dozor konající provinilce z učebny výpočetní techniky vykázat bez nároku na vrácení  

již zaplacené částky. 


